

À

W CARRARA JUNIOR LTDA | 28.835.653/0001-00 | Banco: Banco do Brasil (001) | Agência: 2890-8-8 | Conta: 27 164-0  
Rua Casa Branca, 1751 - Vila Brasil - 14.075-570 - Ribeirão Preto/SP |  
(16) 98196-0209 | (16) 03626-1100, (16) 99783-5858 | cicero@germipel.com.br, germipel@germipel.com.br, walter@germipel.com.br

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1110/2026 - SGPE 24541/2026**

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão "PE SRP 101/2026 - Aquisição de Ferramentas, Materiais de Construção, Materiais de Pintura, Equipamentos de Oficina, itens para Jardinagem e utensílios em geral para os Centros de Ensino CAV, CCT, CEAD, CEART, CEAVI, CEFID, CEPLAN, CERES, CESFI, CESMO, ESA, realizado em: 29/04/2026". A presente AF tem vigência até: 31/12/2026

| NOTA: 1                                 |            |              |            | Fonte: 0100   Subação: 11038   Natureza: 33903024                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|-----------------------------------------|------------|--------------|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Lote/Item                               | Quantidade | Vlr Unitário | Total Item | [ SIPAC ] [ Unidade ] [ Marca/Modelo ] Descrição do Material                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 40 / 588                                | 2          | 14,16        | 28,32      | [ 026190014 ] [ PECA ] [ SPARTA ] ESCOVA DE ACO, ESCOVA DE ACO - Tipo: manual Material: aço carbono Cabo: madeira ou plástico<br>Quantidade fios aço: 04 fileiras, . Escova de aço manual com 4 fileiras e cabo de madeira, 4 fileiras de cerdas duras em aço carbono, são indicadas para limpeza de superfícies de metal. |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | ESAG/34140/ALEXANDER RICARDO MARTINS - 2                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| TOTAL DA NOTA 1: 28,32                  |            |              |            | EMPENHO: 2026NE004577 / 2026NE004578 FISCAL: ALEXANDER RICARDO MARTINS                                                                                                                                                                                                                                                     |

| NOTA: 2                                 |            |              |            | Fonte: 0100   Subação: 11038   Natureza: 33903025                                                                                                           |
|-----------------------------------------|------------|--------------|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Lote/Item                               | Quantidade | Vlr Unitário | Total Item | [ SIPAC ] [ Unidade ] [ Marca/Modelo ] Descrição do Material                                                                                                |
| 40 / 590                                | 2          | 36,54        | 73,08      | [ 073857009 ] [ PECA ] [ WORKER ] DESEMPENADEIRA, DESEMPENADEIRA - EM MADEIRA, . Desempenadeira aço dentada, retangular 120mm x 290mm com cabo de plástico. |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | ESAG/34140/ALEXANDER RICARDO MARTINS - 2                                                                                                                    |
| 40 / 591                                | 2          | 36,93        | 73,86      | [ 073857009 ] [ PECA ] [ MONFORT ] DESEMPENADEIRA, DESEMPENADEIRA - EM MADEIRA, Desempenadeira aço lisa, retangular 12cm x 30xm com cabo de plástico        |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | ESAG/34140/ALEXANDER RICARDO MARTINS - 2                                                                                                                    |
| 40 / 592                                | 2          | 21,82        | 43,64      | [ 073857011 ] [ PECA ] [ CASTOR ] DESEMPENADEIRA, DESEMPENADEIRA - FABRICADA DE PVC, . Desempenadeira plástica com espuma medindo 18 x 30cm.                |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | ESAG/34140/ALEXANDER RICARDO MARTINS - 2                                                                                                                    |

|                                         |            |              |            |                                                                                                                                                                                               |  |                                   |  |
|-----------------------------------------|------------|--------------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------------------------|--|
| TOTAL DA NOTA 2: 190,58                 |            |              |            | EMPENHO: 2026NE004577 / 2026NE004578                                                                                                                                                          |  | FISCAL: ALEXANDER RICARDO MARTINS |  |
| NOTA: 3                                 |            |              |            | Fonte: 0100   Subação: 11038   Natureza: 33903042                                                                                                                                             |  |                                   |  |
| Lote/Item                               | Quantidade | Vlr Unitário | Total Item | [ SIPAC ] [ Unidade ] [ Marca/Modelo ] Descrição do Material                                                                                                                                  |  |                                   |  |
| 40 / 595                                | 2          | 26,22        | 52,44      | [ 002712005 ] [ PECA ] [ MANFORT ] COLHER DE PEDREIRO, COLHER DE PEDREIRO - Tipo: reta Tamanho: 8" Material: aço carbono Cabo: madeira Lâmina: 1,0 mm, Colher pedreiro 8" com cabo de madeira |  |                                   |  |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | ESAG/34140/ALEXANDER RICARDO MARTINS - 2                                                                                                                                                      |  |                                   |  |
| 41 / 607                                | 2          | 45,17        | 90,34      | [ 027723002 ] [ PECA ] [ NOLL NOLL ] MARTELO, MARTELO - DE BORRACHA, Martelo de Borracha Cabeça de borracha preta. Cabo de madeira envernizado. Peso: 225g                                    |  |                                   |  |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: |            |              |            | ESAG/34140/ALEXANDER RICARDO MARTINS - 2                                                                                                                                                      |  |                                   |  |
| TOTAL DA NOTA 3: 142,78                 |            |              |            | EMPENHO: 2026NE004577 / 2026NE004578                                                                                                                                                          |  | FISCAL: ALEXANDER RICARDO MARTINS |  |

A (s) nota (s) fiscal (is) deverão ser emitida (s) seguindo a orientação dos quadros acima e emitidas em nome de:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
CNPJ 83.891.283/0001-36  
Av. Madre Benvenuta, 207, Itacorubi - Florianópolis SC - CEP 88.035.001

Local de entrega  
Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas/ESAG  
Av. Madre Benvenuta, 2037 - Florianopolis/SC - CEP 88035901 - Fone 3664-8247

As mercadorias deverão ser entregues no Almoxarifado e seu horário de funcionamento é entre 13h e 19h

Prazo de Entrega: 20 dias.

- OBS 1: Frete - CIF
- OBS 2: Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do Fornecedor; CND municipal; CND Federal conjunta com INSS; CND Trabalhistas e CND FGTS;
- OBS 3: Advertimos que o não cumprimento das observações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;
- OBS 4: As empresas catarinenses deverão observar a Isenção do ICMS, conforme o Inciso XI, Art. 1º (Dec. 2870 de 27/08/2001) - convenio ICMS 26/03, Anexo 2, não apresentando qualquer alíquota na Nota Fiscal;
- OBS 5: São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_\_